46. Festum B. Dionysii in dominibus ordinis nostri
in regno Francie possit cum capitulo celebrari.

D 47. Haec dictio *Litium*, in plurimi uniformiter
pronuntietur per t.

48. Quando duo festa candalarum immediate suc-
cedant, vespere embequentis festi a capitulo inci-
piant, exceptis illis de quibus expresse contrarium
statutum est.

49. Declaratio quod a die Paschæ in officio B.
Marie duplex *Alleluia* dicatur, approbatur, nisi in
festo Annuntiationis quando fit post pascha, in quo
dicatur responsorium *Prope est Dominus*.

50. Statutum de faciendis carceribus approba-
tur, quibus includantur falsarii, incendiarii, homi-
cidie, vel minantes mortem, vel ignem, et vagantes

per mundum, et cæteri de quibus scriptum est et A sequentem rasuram, præter abstinentias ab ordine statutum.

51. Post quinquagesimam usque ad Pascha pro nullo festo frangitur jejunium.

52. Statutum est quod priores non permittant monachos vel conversos seu redditos professos aliqua ex causa servare denarios, suis vel extraneis usibus appropriatos vel propriandos.

53. Statutum est quod qui leviter protulerint *Prius dimitterem ordinem*, sive æquipollentia verba, quam facerem vel obmitterem hoc vel illud; si prior fuerit, sit extra sedem suam in ecclesia per unum diem; si subjectus, recipiat in capitulo disciplinam pro qualibet vice.

54. Ex precepto et decreto ordinis teneantur priores recipere et afferre tempore competenti capitulo generali vel priori Carthusie denuntiationes conventuum secundum ordinis instituta, alioquin se neverint puniendos.

55. Sententia excommunicationis quæ fertur in Ramis palmarum a priore, præsentibus monachis, conversis et redditis, in scriptis proferatur.

56. In missis ad *Gloria in excelsis* et ad *Credo* ad nomen Jesu modice inclinetur.

57. Pelliciosos vulpinos et de bestiolis silvestribus, et calceamenta curiosa et plicata reprobamus, et de cætero non habeantur.

58. In omni missa quæ de vivis volvitur celebranda, per singulos dicitur *Omnipotens qui vitorum.*

59. Priores possunt dare potestatem vicariis absolvendi in absentia sua de quolibet peccato: ita tamen quod de mortali certo, quod absit, priori teneatur iterum confiteri.

60. Festum B. Magdalene cum candelis solemniter celebretur, non tamen dicatur *Credo*, nec communicet diaconus. In ipso festo propria oratio *Largire*, ad sextam vero *Deus qui nos annua*, ad nonam *Ezaudi.*

61. Simplices monachi vel clerici vel redditus nostri venientes ad capitulo, exeat de capitulo oblatis petitionibus; nec redeant, nisi vocati quandiu habetur ibi tractatus. Conceditur omni priori Carthusie qui pro tempore fuerit, ut quilibet tempore suo tres monachos ordinis possit accipere de dominibus ordinis cum pace persona vocata, et ad professionem admittere in domo Carthusie. Cum tricenarium occurrit alteri tricenario sacerdotis, pro incipiendo dicatur *Da nobis*, et pro praecedenti *Deus cui proprium est... famuli et sacerdotis tui.* Deinde adducuntur in plurali numero, scilicet *Da nobis, Domini, ut animas*, etc.

62. Conversi qui contra formam ordinis inventi fuerunt se cum novacula rassisce grannones (3), secunda, quarta et sexta seria a vino abstineant usque ad aliam rasuram: priores vero et procuratores, qui haec observari non fecerint, postquam sciverint, abstineant a vino semel in septimana, quoque ad

B sequentem rasuram, præter abstinentias ab ordine constitutas.

63. Instituta facta de numero conversorum redactio ad XIII confirmatur, hoc addito quod in magna necessitate prior Carthusie super annum vel capitulo generale cum domo indigente usque ad XVI poterit dispensare.

64. Quicunque celaverint visitatoribus ea que debent revelari eis, non possint a prioribus suis absolvi, nisi injuncta eis poenitentia septem abstinentiarum continuarum, diebus abstinentiae depulatis, ultra abstinentias debitam, quam poenam caute et diligenter faciant observari.

65. Statutum quod priores qui reporti fuerint culpabiles negligentia vel alio modo de evasione in carcinatorum, in quibusdam confirmatur chartis. Post hoc verbum carcinatorum sequitur: obedientias amittant, et eidem poenae subjaceant subditi, locumque subeant evadentis, quandiu videbitur capitulo generali. Saquenti capitulo clament culpan suam, et si iudicio capitulo dignum fuerit, gravissime puniantur. Alii vero qui evasionis causam dedirent, obedientias de cætero non habeant, et locum subeant evadentis, quandiu placuerit capitulo. Idem faciant et recipient procuratores coram visitatoribus vel per eos, approbatur et confirmatur.

66. Statutum quod priores omnem subditum suum convictum vel confessum de quoque criminis, quod secundum ordinis instituta consueverunt de ordine penitus expelli, teneant in carcere angusto usque ad capitulo generale, vel visitatores generales, vel speciales, ut materia evagandi de cætero amputetur, approbatur et confirmatur, et ad hoc agendum subditi tenentur obediens.

67. Statutum quod monachi et conversi et redditus convicti de incontinentia, si contingat aliquo tempore eos reconciliari, nullo modo hoc fiat in dominibus principibus, vel in quibus convicti fuerint, nisi ad perpetuum carcerem de quo si edocerentur, nullomodo ibi remaneant, sed alibi collificantur sub debita disciplina, approbatur et confirmatur.

68. Ordinatio quod clerici redditus non legant evangelium sine licentia priorum suorum, nec comedant in refectorio, nec intersint capitulo sine mandato predicto, approbatur et confirmatur.

69. Statutum quod moniales teneantur reddere breves ordinis atque missas, scilicet pro missa una psalterium unum, et nos faciamus pro eis secundum ordinis instituta, sicut pro aliis personis nostri ordinis, approbatur et confirmatur. Pro tricenariis solvant quilibet quinquaginta psalmos sicut monachi non sacerdotes.

70. Statutum quod conversæ monialium, quæ de cætero recipientur, non portent velum nigrum, et si aliqua monialis de cætero de incontinentia coevicta fuerit, inter ceteras poenas velo careat nigro in per-

(3) Granones seu grannones sunt ea barba pars quæ infra nares est.

petuum, sine spe aliqua rehabendi, approbatur et A scapulariis more monachorum, conversæ vero non, confirmatur.

71. Statutum quod moniales habeant vittas in

X.

STATUTA ANNI 1332.

1. Anno 1332. Qui non fecerint carcerem in dominis suis infra primorum visitatorum adventum, in futuro capitulo generali clament culpas suas.

2. Festa apostolorum Petri et Pauli, Joannis, Jacobi utriusque, Andreæ, Philippi, Thomæ, Bartholomæi, Matthæi, Simonis et Judæ, et Mathiæ, quatuor evangelistarum, quatuorque doctorum, semel in anno cum capitulo celebrantur, nec ob hoc amplius solito cessent a negotiis, vel ascendant superius in operibus occupati.

3. Prioress ordinis portent ubique fissos sotulares, cappas totaliter nigras; inter duo linteamina non jaceant, neque duo ministrent hospitibus, nec unquam dent ad mensam nisi duo ferula ad plus post coquinam.

4. Monacnum a confirmatoribus eligatur, qui vadat

ad requirendum priorem electum exterius.

5. Quicunque indisciplinati vel contentiosa verba in colloquiis proferre fuerint assueti, ad priorum suorum arbitrium a colloquiis excludantur.

6. Nunquam vadat monachus deinceps ad generale capitulum cum priore.

7. Prioress et vicarii dominarum legendam sibi procurent, quæ legitur in Cartusia in Octobri et per octavam Eucharistie.

8. Monachi vocati ad domos novas, ibidem statim profiteantur

9. Prioress sibi ad invicem scribentes, dicant Patri veneribili vel dilecto.

10. Littera de vocandis monachis aliis personis ordinis, ultra triennium nihil valent

ADDENDA

ANNO MCXXV

MAGISTER LAMBERTUS CARTHUSIENSIS DOMUS SQUILLACENSIS PRIOR

NOTITIA.

(MABILLON, *Annal. Bened.*, tom. VI, lib. LXXXIII, n. 92, ex archivio Cartusiorum Majoris.)

In Calabria, cum in domo Squillacensi per annos fere septemdecim prioris seu magistri (sic enim tum vocababantur prepositi) munus recte gessisset Lanuinus, hoc anno (1119) decessisse memoratur. Beatus appellatur Lanuinus, cuius reliquiae cum reliquiliis S. Brunonis permixtum asservari dicuntur. Ejus successor a nonnullis ponitur magister Secherus, ab aliis Lambertus, qui primus statuta edidit tam pro anachoretis quam pro cœnobitis qui Mentaure haud longe a Squillaco in S. Stephani monasterio degebant.

MAGISTRI LAMBERTI STATUTA.

(MABILL., *ibid.*, tom. VI, app. p. 638.)

De anachoretis. Ut illi de cellis jejunium continuum et continuum teneant silentium, sicut melius tenebatur in diebus magistri Brunonis.

Pro cœnobitis. In inferiori autem cœnobio consti-

tatum est silentium teneri, sicut in regularibus tenetur monasteriis in Quadragesima, videlicet secunda, quarta et sexta feria.

Item pro anachoretis. Si in Adventu Domini dies